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THONORABLE CONGRESO DEL ESTADO
= SAN LUIS POTQS | me—

LXIT LEGISLATURA

SE AUTORIZA EL “INFORME FINANCIERO” AL 31 DE MARZO DEL 2019 PARA PRESENTARSE AL
PLENO DE LOS DIPUTADOS, DANDO CUMPLIMIENTO A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 82,
FRACCION VI DE LA LEY ORGANICA DEL PODER LEGISLATIVO.

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas son
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

POR LA JUNTA DE COORDINACION POLITICA

DIP. EDSON DE JESUS/QUINTANAR SANCHEZ DIP. ROLANDO HERVERT LARA

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE
DE LA JUNTA DE COORDINACION POLITICA

VOCAL

DIP. JESUS EMMANUEL RAMOS HDZ.
VOCAL

DIP./OSCAR CA

/ SNt
DIP. EUGENIO GUADALUPE GOVEA ARCOS ~DIP-MARTHA BARAIAS GARCIA
VOCAL VOCAL

POR LOS ORGANOS DE SOPORTE TECNICO Y APOYO

COORDINADORA DE FINANZAS
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ESTADO DE ACTIVIDADES

(Pesos)

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO

— SAN TULS POTO)S | ee—

LXTl LEGISLATURA

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
DEL 01 DEENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones y Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Tranferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolecencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Benficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencia Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

0.00

74,474,282.00

74,474,282.00

0.00
0.00

0.00

74,474,282.00

56,087,303.45
53,247,440.09
376,531.77
2,463,331.59

0.00

N
o
—
(-]

|

0.00

298,772,496.58

298,772,496.58

726,668.21
726,668.21

0.00

299,499,164.79

282,786,897.25
255,223,230.33
4,022,043.53
23,541,623.39

3,250,106.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

¢

CFI-6.1-04-00-15

RV. 01



ESTADO DE ACTIVIDADES

(Pesos)

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO

SAN TUIS POTOS| se—

LXII LEGISLATURA

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
DEL 01 DEENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Trasferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

-Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Cobertura

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insufiiciencia de Estimacionespor por Perdida o Deterioro y
Obsolecencia

Aumento por Insufiiciencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,087,303.45

18,386,978.55

3,250,106.00

0.00

0.00

2,171,707.81
2,171,707.81

0.00

288,208,711.06

11,290,453.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

y sus Notas, son razonablemente correctos Y son responsabilidad del emisor”

CFI-6.1-04-00-15
RV.01
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FOTC
LXIT LEGISLATURA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
AL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019
(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Origen
0.00

0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Finanieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioroy Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deteriorode Activos no Circulantes

Otros Activos No Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.00
0.00

0.00

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondo y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 3,587,376.63

Hacienda Publica/Patri io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 7,096,524.82
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro 7,096,524.82
Resultado de los Ejercicio Anteriores

Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultado de Ejercicios Anteriores

P

Excesoo | iaen la

Resultado por Posicion Monetaria

ion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Aplicacién
1,162,760.89

1,143,975.56

28,073.54
1,115,902.02

18,785.33

18,785.33
0.00
0.00

2,424,615.74
2,424,615.74

2,424,615.74

3,509,148.19

3,509,148.19

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

y sus Notas, son correctos y son ili del emisor”

CFIl-6.1-04-00-15

RV.01
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